











     







    






Il Responsabile del servizio Polizia Locale 

VISTA  

- la richiesta di modificazione della viabilità cui al prot. n. 2135/2026 del 09/02/2026 in 
Serramazzoni in via Rocca Santa Maria per posizionamento cantiere stradale e chiusura 
strade per consentire lo svolgimento dei lavori di messa insicurezza del movimento franoso 
lungo via Rocca Santa Maria a seguito degli eventi meteorologici del giugno 2024 dal 
16/02/2026 al 16/05/2026; 

- la determinazione nr. 26 del 03/02/2026 del LL.PP. di Serramazzoni; 

RILEVATO da com
concludersi il 31/03/2026; 

ACCERTATA la necessità di modificare la viabilità nella zona interessata per consentire lo 
svolgimento delle precitate attività;   

VISTA la verifica tecnica sulla fattibilità di quanto richiesto, per quel che concerne il codice della 
Strada;  

VISTO  
 
ATTESA 
18.8.2000, n. 267, ed al decreto sindacale n. 22 del 31/12/2025; 
 
Per le motivazioni richiamate in premessa ed ivi integralmente richiamate; 
 

ORDINA 

Dal 16/02/2026 al 16/05/2026 

La chiusura al transito dei veicoli e dei pedoni  

nelle seguenti vie:  

Via Rocca Santa Maria 

Prescrizioni: 

istallazione di adeguata segnaletica di DIVIETO DI 
TRANSITO indicante la dicitura VIA ROCCA SANTA MARIA STRADA CHIUSA ECCETTO 
RESIDENTI da posizionare come di seguito indicato: 

- tra S.P. 3 GIARDINI NORD e via Rocca 
Santa Maria; 

- via Cerreto e via Rocca Santa Maria 
direzione Serramazzoni; 

- preavviso dell via Cerreto e via Fazzano direzione 
Serramazzoni; 

- preavviso della chiusura strade in via Cerreto in prossimità del confine con Fiorano 
Modenese direzione Serramazzoni. 

 
Al fine di rendere operativa la modifica della circolazione stradale i residenti di via Rocca Santa 
Maria potranno transitare fino al cantiere anche in considerazione che la strada sarà interrotta solo 

 
 



In caso di riapertura anticipata di via Rocca Santa Maria il 31/03/2026, sarà cura degli uffici 
competenti la comunicazione della riapertura del tratto in oggetto. 
 

Percorsi alternativi: 
 direzione Serramazzoni: via Cerreto, via Nirano (Fiorano Modenese) via Motta (Fiorano 

Modenese) via Claudia (Maranello), via Abetone Superiore (Maranello), SP3 via Giardini 
Nord 

 direzione via Cerreto: SP3 via Giardini Nord, via Abetone Superiore (Maranello), via 
Claudia (Maranello), via Motta (Fiorano M.) via Nirano (Fiorano M.) 
 

La presente ordinanza ha valenza per tutti i mezzi compresi, mezzi di soccorso e forze di polizia in 
servizio attivo in quanto la strada sarà occupata dal cantiere. 

segnaletica necessaria a norma del C.d.S. almeno 48 ore prima. Gli stessi dovranno provvedere al 
ripristino dello stato dei luoghi e del patrimonio stradale nel caso di eventuali danni, lasciando alla 
scadenza la zona in ordine e nelle condizioni in cui era stata attribuita. 

one della presente ordinanza sono tenuti gli organi di Polizia stradale individuati 
 

In caso di mancata osservanza della presente Ordinanza saranno applicate le sanzioni previste dal 
D.lgs. 285/92 e ss.mm. (Nuovo Codice della Strada).  
Contro il presente provvedimento, è ammesso ricorso al TAR di Bologna, ai sensi del D.lgs. n. 
104/2010 entro 60 giorni o al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, per soli motivi di 
legittimità;  
È temporaneamente abrogata ogni altra ordinanza che sia in contrasto con la segnaletica esposta. 
 
 

Il COMANDANTE 

Clemente Messere 

 

 

 

 


